

	EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA E M A P GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO					
	TÍTULO: COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS					
LOGO CONTRATADA:	PROJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para execução de passarela e abrigo no Terminal de Ferry Boat de Cujupe, localizado em Alcântara – MA.					
Nº CONTRATADA:	Nº EMAP:	DATA:			REVISÃO:	
	PO-CJ-3206-0001-R01	jul/15			1	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
COMP. PROP./SINAPI/DNIT	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		MES			
DNIT ABR.2015	ENGENHEIRO/ JÚNIOR	M.O.	mês	1,000000	7.791,12	7.791,12
DNIT ABR.2015	Técnico Pleno - Encarregado De Obras	M.O.	mês	1,000000	3.165,52	3.165,52
SINAPI /253	ALMOXARIFE	M.O.	h	220,000000	10,44	2.296,80
SINAPI /88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	M.O.	h	220,000000	0,31	68,20
SINAPI /88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	M.O.	h	220,000000	1,01	222,20
SINAPI /37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	M.O.	h	220,000000	1,30	286,00
SINAPI /37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	M.O.	h	220,000000	0,59	129,80
SINAPI /37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	M.O.	h	220,000000	0,09	19,80
SINAPI /37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	M.O.	h	220,000000	0,04	8,80
SINAPI/88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	h	440,000000	10,44	4.593,60
DNIT ABR.2015	TÉCNICO AUXILIAR(SEGURANÇA)	M.O.	mês	0,000000	1.898,10	0,00
PREÇO (mão-de-obra):						18.581,84
PREÇO (material):						
PREÇO TOTAL (unit.):						18.581,84
LS(%): 0,00						
BDI(%): 0,00						
ADM(%): 0,00						
TOTAL TAXA:						
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						18.581,84
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						18.581,84
COMP. PROP./SINAPI/SIURB-SP	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERramento TIPO EMBUTIR COM TAMPA E ALCA	SER.CG	UM			
SINAPI/88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,800000	13,52	24,34
SINAPI/88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,800000	10,93	19,67
SIURB-SP-JAN-2015/57214	CAIXA INSPEÇÃO ATERR.C/TAMPA E ALCA	MAT.	UN	1,000000	50,26	50,26
PREÇO (mão-de-obra):						44,01
PREÇO (material):						50,26
PREÇO TOTAL (unit.):						94,27
LS(%): 0						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						94,27
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						94,27
COMP. PROP./SINAPI/SEINFRA-CE/COTAÇÃO	PASSARELA EM FERRO GALVANIZADO SEM PINTURA	SER.CG	M			
COTAÇÃO	PERFIL UDC ENRIJECIDO - 127X50X17 2,65mm	MAT.	KG	55,110000	3,10	170,84

 <small>AUTORIDADE PORTUÁRIA</small>	EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA E M A P GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO					
	TÍTULO: COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS					
LOGO CONTRATADA:	PROJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para execução de passarela e abrigo no Terminal de Ferry Boat de Cujupe, localizado em Alcântara – MA.					
Nº CONTRATADA:	Nº EMAP:	DATA:		REVISÃO:		
	PO-CJ-3206-0001-R01	jul/15		1		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
SINAPI/6391	SOLDA TOPO DESCENDENTE CHANFRADA ESPESSURA=1/4" CHAPA/PERFIL/TUBO AÇO COM CONVERSOR DIESEL	SER.CG	M	0,700000	85,25	59,68
SEINFRA/C0846	CONCRETO P/VIBR., FCK 40 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SER.CG	M3	0,037000	399,28	14,77
SINAPI/75381/001	COBERTURA COM TELHA CHAPA AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESP=0,5MM	SER.CG	M2	7,090000	34,73	246,24
SINAPI/73976/009	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 3" (80MM), INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M	3,730000	105,24	392,55
SINAPI/73976/007	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 2" (50MM), INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M	5,000000	79,59	397,95
SINAPI/73976/005	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 1.1/4" (32MM), INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	M	8,000000	57,45	459,60
PREÇO (mão-de-obra):						
PREÇO (material):						
PREÇO TOTAL (unit.):						1.741,62
LS(%): 0						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1.741,62
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.741,62
COMP. PROP./SINAPI/COTACÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAMPADA FLUORESCENTE 23W 220V	SER.CG	UN			
SINAPI/88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	0,010000	10,93	0,10
COTAÇÃO	LAMPADA FUORESCENTE 36W 220V	MAT	UN	1,000000	13,91	13,91
PREÇO (mão-de-obra):						0,10
PREÇO (material):						13,91
PREÇO TOTAL (unit.):						14,01
LS(%): 0,00						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						14,01
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						14,01
COMP. PROP./SINAPI/COTACÃO	Remanejamento de poste metálico completo	SER.CG	M			
SINAPI/88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	8,000000	13,52	108,16
SINAPI/88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	12,000000	10,93	131,16
SINAPI/88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	2,000000	18,95	37,90
SINAPI/88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	2,000000	14,33	28,66
COTAÇÃO	LOCAÇÃO DE PLATAFORMA AUTOELEVATÓRIA	EQ.H	MÊS	0,041667	2.870,00	119,58

	EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA E M A P GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO					
	TÍTULO: COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS					
LOGO CONTRATADA:	PROJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para execução de passarela e abrigo no Terminal de Ferry Boat de Cujupe, localizado em Alcântara – MA.					
Nº CONTRATADA:	Nº EMAP:	DATA:		REVISÃO:		
	PO-CJ-3206-0001-R01	jul/15		1		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
PREÇO (mão-de-obra):						
PREÇO (material):						
PREÇO TOTAL (unit.):						425,46
LS(%): 0						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						425,46
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						425,46
COMP. PROP./SINAPI	INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO E TELA	SER.CG	M			
SINAPI/88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	0,800000	13,52	10,82
SINAPI/88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,900000	10,51	19,97
SINAPI/335	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	MAT	KG	0,150000	10,38	1,56
SINAPI/343	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, 2,10MM (0,0272 KG/M)	MAT	M	2,200000	0,32	0,70
SINAPI/370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT	M3	0,016800	52,50	0,88
SINAPI/1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT	KG	4,640000	0,54	2,51
SINAPI/4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT	M3	0,013000	51,17	0,67
SINAPI/4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT	M3	0,013000	51,18	0,67
PREÇO (mão-de-obra):						30,78
PREÇO (material):						6,97
PREÇO TOTAL (unit.):						37,75
LS(%): 0						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						37,75
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						37,75